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Trzebiatów XXX Spotkanie „Czterech świec” 

W piątek 17 stycznia w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury od-
było się Spotkanie „Czterech świec” — to już XXX – jubileuszowa 
edycja wieczoru ekumenicznego poświęconego historii, kulturze i 
tradycji czterech wyznań (rzymskokatolickiego, ewangelicko-augs-
burskiego, prawosławnego i greckokatolickiego).

 W gronie gości honorowych tej organizowanego przez Trze-
biatowski Ośrodek Kultury wydarzenia konsul honorowy Ukrainy 
w Szczecinie Henryk Kołodziej, kierownik Oddziału Terenowego 
Instytutu Dziedzictwa Narodowego w Szczecinie pan Waldemar 
Witek, burmistrz Trzebiatowa Marzena Domaradzka, przedstawiciele 
samorządu (m.in. wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Ma-
licki reprezentujący Starostę Ryszarda Chmielowicza, dyrektor TOK 
Renata Teresa Korek, duchowieństwo, media i organizacje lokalne.

Wydarzenie podkreśla ekumenizm, pamięć o osobach współ-
tworzących spotkanie przez 30 lat oraz rolę lokalnej tradycji (wej-
ście do Krajowego Rejestru Dobrych Praktyk w ochronie niema-
terialnego dziedzictwa kulturowego — wpis z 7 lipca 2021 r. jest 
wymieniony jako wyróżnienie).

Patronat honorowy nad spotkaniem objął konsul honorowy 
Ukrainy Henryk Kołodziej i burmistrz Trzebiatowa Marzena 
Domaradzka.

Jak zauważyła prowadząca spotkanie „Co roku spotykamy 
się, żeby śpiewać kolędy, pieśni bożonarodzeniowe, pastorałki, 
szydery, juki i różne pieśni około bożonarodzeniowe. Można by 
tak powiedzieć. I tak jak zawsze mówimy Trzebiatów. Jestem 
szczęśliwym miastem, gminą, który cały miesiąc świętuje. Bo jak 
już zaczniemy w grudniu Boże Narodzenie rzymskokatolickie, 
potem kościoły inne mają później święta, więc trwa to u nas cały 
miesiąc”.

Całe to ekumeniczne spotkanie rozpoczyna Ceremoniał zapa-
lenia czterech świec symbolizujących kościoły: rzymskokatolicki, 
grekokatolicki, prawosławny i ewangelicko-augsburski.

Świecę w imieniu kościoła rzymskokatolickiego zapalił ks. 
Wojciech Helak, w imieniu kościoła greckokatolickiego ks. Michał 
Plets, kościoła prawosławnego ks. Andrzej Demczuk a ewangelicko 
augsburgskiego pan Stanisław Sołdek. 

W okolicznościowych wystąpieniach padło wiele słów uznania 
dla wspaniałego pomysłu jakim było zainicjowanie 30 lat temu 
przez dyrektor TOK Renatę Teresę Korek tego wyjątkowego spo-
tkania, które przetrwało tak długi czas i ciągle zachowuję swoistą 
świeżość kulturową i tak ważne przesłanie w często targanym róż-
nymi konfliktami świecie.

W części artystycznej wystąpili przedstawiciele wszystkich 
czterech wyznań: śpiewy, pastorałki, kolędy, inscenizacje teatralne.

Duże uznanie widowni zyskały występy Danusi (uczestniczki 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Trzebiatowie) — śpiew „Uwierz-
my jeszcze raz”; przedstawienie „Szkoła miłości” (scenariusz: Iza-
bela Sikora) w wykonaniu zespołu z parafii ks. Sławomira Sikory; 
chór Cantare pod dyrekcją Jana Kondarewicza i inne lokalne zespo-
ły w tym mały Jasiu.

Na zakończenie – to także już tradycja „Spotkań” uczestnicy 
trzymając się za ręce odśpiewali pieśń – hymn Przekażmy sobie 
znak Pokoju” 
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Ferie na wąskotorowym szlaku

Już niebawem rozpoczną się ferie, a dzieci i młodzież 
szkolna, korzystając z zimowej przerwy w nauce wyjedzie na 
zimowiska i rodzinne urlopy. W związku z tym Nadmorska 
Kolej Wąskotorowa zaprasza wszystkich, którzy planują 
spędzić okres ferii zimowych na rewalskim wybrzeżu na 
przejażdżki po wąskotorowym szlaku Gminy Rewal. W 
tym roku zaplanowaliśmy kursy we wszystkie soboty od 24 
stycznia do 28 lutego 2026 r. oraz w niedzielę, 25 stycznia. 
Pociągi kursować będą 4 razy dziennie, zgodnie z zimowym 
rozkładem jazdy. 

Z pierwszych przejazdów w zimowym anturażu będzie można 
skorzystać w sobotę, 24 stycznia 2026 r., a już następnego dnia, 
w niedzielę, Nadmorska Kolej Wąskotorowa przyłącza się do 
34. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem 
w pociągach nadmorskiej kolejki wolontariusze z niechorskiego 
sztabu WOŚP kwestować będą na rzecz diagnostyki i leczenia 
chorób przewodu pokarmowego u najmłodszych pacjentów. 

Do dyspozycji pasażerów będą 4 kursy, którymi będzie 
można dotrzeć do miejsc na terenie Gminy Rewal, gdzie 
organizowane będą różnego rodzaju wydarzenia, związane z 
akcją charytatywną Jurka Owsiaka. Dodajmy, że w tym roku 
gminna impreza, organizowana przez niechorski sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy zlokalizowana będzie na plaży w 
Niechorzu, przy głównym zejściu od ul. Pocztowej. 

Spółka Nadmorska Kolej Wąskotorowa już po raz 

dziewiąty przyłącza się do ogólnopolskiej akcji Jurka Owsiaka, 
współpracując ze sztabami WOŚP w Niechorzu i w Gryficach. 
Zgodnie z tradycją Nadmorska Kolej Wąskotorowa oprócz 
zorganizowania zbiórki w pociągach przekaże na licytacje 
34. Finału WOŚP, odbywające się w Gryficach i w Niechorzu 
gadżety kolejowe oraz rodzinne bilety przejazdowe. Dodatkowo 
zapraszamy na aukcje na portalu Allegro, gdzie będzie można 
wylicytować 2 vouchery, umożliwiające zwycięzcom aukcji 
przejazd nadmorską kolejką w kabinie lokomotywy spalinowej 
Lxd2 w wybranym przez siebie terminie. 

Więcej szczegółów o ofercie Nadmorskiej Kolei 
Wąskotorowej na: www.kolej.rewal.pl
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Gryfice, dnia 22.01.2026 r.

BURMISTRZ GRYFIC 

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2024 r. 

poz. 1145)

 Z A W I A D A M I A 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37, II piętro 

wywieszone zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości:

 numer WNOŚ.1.2026.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców;

 numer WNOŚ.2.2026.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach 

pokój 213 II piętro, tel. 91 38 53 243.

   Burmistrz Gryfic

Tomasz Aniuksztys

                      /podpisano elektronicznie/
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Płoty: Morsowanie dla Orkiestry

Nad Jeziorem w Kołomąciu już po raz drugi z okazji przy-
gotowań do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na ty-
dzień przed finałem, Gmina Płoty zorganizowała charytatyw-
ne morsowanie dla WOŚP.

Wydarzenie zgromadziło wielu miłośników zimowych ką-
pieli nie tylko z Gminy Płoty i powiatu Gryfickiego ale też en-
tuzjastów morsowania z wielu miejscowości w tym Dobrej, 
Świdwina i Szczecina, bardzo zadowolone z imprezy były człon-
kinie klubu Moczylskie Diablice. Nie zabrakło też mieszkańców, 
którzy wprawdzie nie odważyli się zanurzyć w wykutym z lodu 
akwenie, ale postanowili wesprzeć zbiórkę poprzez uczestnictwo 
w licytacjach. 

Profesjonalną rozgrzewkę poprowadziła Agnieszka Kra-
szewska a Morsowanie to już domena wiceburmistrz Płotów, 
Pauliny Kusajdy. Pani Paulina pozostała w wodzie „do ostatnie-
go uczestnika” – w tym roku to było ponad 20 minut.

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, w tym balia z go-
rącą wodą, ognisko, ciepły posiłek, słodkie wypieki oraz oczy-
wiście licytacje i kwestę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

 Ogólnie panowała atmosferze wspólnej zabawy i integracji, 
wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni z udziału w imprezie.

Ogromne słowa uznania należą się strażakom z OSP Płoty 
za doskonałe przygotowanie zarówno miejsca do wodnej kąpieli 
jak i zabezpieczenia imprezy.
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Koncert Świąteczno Noworoczny w Płotach

11 stycznia 2026 roku w hali Rega Arena w Płotach odbył 
się wyjątkowy Świąteczno-Noworoczny Koncert, który na 
długo pozostanie w pamięci uczestników. Wydarzenie, zor-
ganizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Płotach oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach, 
zgromadziło licznie przybyłą publiczność oraz zaproszonych 
gości.

Swoją obecnością uroczystość uświetnili m.in.

·	 Ryszard Chmielowicz - Starosta Gryficki

·	 Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys

·	 Burmistrz Gminy Płoty Szymon Klimko

·	 Przewodniczący Rady Miejskiej w Płotach Michał 
Wojsznis wraz z radnymi.

·	 Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Płotach Łukasz Przybysz

·	 Proboszcz Parafii Pw. Przemienienia Pańskiego w Pło-
tach ks. Marek Jarząbek, którzy podkreślali znaczenie 
kultury i muzyki w budowaniu lokalnej wspólnoty oraz 
wspieraniu młodych talentów.

Na scenie zaprezentowali się:

·	 Dziecięca i Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach,

·	 Mażoretki Blue Line,

·	 Chór Cantore Pasja,

·	 Soliści Szkoły Muzycznej Niesz-Anto.

Bogaty i różnorodny program artystyczny wypełnił halę 
dźwiękami muzyki świątecznej i noworocznej, przeplatanej 
elementami tańca i wokalu oraz chóru. Występy młodych arty-
stów spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności, a 
gromkie brawa były najlepszym dowodem uznania dla ich talen-
tu i zaangażowania.

Świąteczna Opowieść w Gryf Arenie

Dziś Gryf Arena po raz kolejny wypełniła się magiczną at-
mosferą, tym razem za sprawą „Świątecznej Opowieści”, kon-
certu w ramach świątecznej trasy koncertowej Orkiestry Red 
Swing Low Gryfice. Była to kolejna edycja koncertu noworocz-
nego.

W programie usłyszeliśmy najpiękniejsze kolędy i pastorał-
ki z Polski oraz z całego świata, w wyjątkowych aranżacjach, 
które stworzyły niezapomniany klimat kończących się świąt i 
nadchodzącego Nowego Roku. Wspaniała muzyka pełna emocji 
wprowadziła nas w świąteczną atmosferę, którą zapamiętamy 
na długo.

Na scenie wystąpili:
·	 Orkiestra Red Swing Low & soliści
·	 Gryficka Grupa Musicalowa

Całość poprowadzili:
·	 Krzysztof Malicki - dyrygent
·	 Adam Malicki - dyrygent, prowadzenie koncertu

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele samorządu: 
Starostwo Powiatowe w Gryficach - Ryszard Chmielo-
wicz - Starosta Gryficki Wicestarosta Waldemar Wawrzy-
niak, Przewodniczący Rady Powiatu Gryfickiego Łukasz 
Czyrny oraz Radna Powiatu Gryfickiego Beata Sipiak. 
Na koncercie obecni byli również przedstawiciele władz miasta: 
Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys oraz Zastępca Burmistrza 
Gryfic Olga Bujanowska.
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Recital Joanny 
Trzepiecińskiej na Zamku

 Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie 
zaprasza na wyjątkowy recital Joanny Trze-

piecińskiej zatytułowany „Umów się ze mną na 
wspólną grypę”, który odbędzie się 7 lutego (so-

bota) o godz. 19:00 w Sali Bogusława X.

  Joanna Trzepiecińska  – wybitna aktorka teatralna, 
filmowa i telewizyjna oraz wokalistka. Od lat zachwyca 
publiczność nie tylko rolami dramatycznymi i 
komediowymi, ale także recitalami, które wyróżniają się 
doskonałym smakiem, profesjonalizmem i niezwykłym 
wdziękiem scenicznym. Przez wiele lat związana była z 
Teatrem Studio oraz legendarnymi realizacjami Jerzego 
Grzegorzewskiego. Obecnie występuje na deskach Teatru 
Polskiego w Warszawie pod dyrekcją Andrzeja Seweryna. 
Ogólnopolską sympatię przyniosła jej również kultowa 
rola Alutki w serialu telewizyjnym „Rodzina zastępcza”.

  Recital „Umów się ze mną na wspólną grypę” to 
muzyczno-literacka opowieść o miłości – tej dojrzałej, 
podszytej doświadczeniem, dystansem i poczuciem 
humoru. Artystka sięga po piosenki mistrzów 
słowa:  Agnieszki Osieckiej, Wojciecha Młynarskiego, 
Jeremiego Przybory i Mariana Hemara, zadając pytania 
o trwałość relacji i miłość do grobowej deski. Błyskotliwe 
komentarze, subtelna ironia oraz nuty nostalgii sprawiają, 
że koncert staje się nie tylko artystycznym przeżyciem, ale 
i emocjonalnym katharsis.

 Podczas recitalu Joannie Trzepiecińskiej towarzyszyć 
będzie  Bogdan Hołownia  – wybitny pianista jazzowy, 
którego muzyczna wrażliwość i mistrzostwo doskonale 
dopełniają interpretacje artystki.

 Recital odbędzie się w sobotę 7 lutego o godz. 19:00 
w Sali Bogusława X. Bilety są dostępne w Centrum Infor-
macji na Zamku (wejście I, Dziedziniec Menniczy) oraz 
na stronie bilety.zamek.szczecin.pl

Daria Stemplewska

Uroczyste zakończenie kluczowej 
inwestycji w Szpitalnym Oddziale 

Ratunkowym w Gryficach

15 stycznia 2026 r. w  Szpitalnym Oddziale Ratunkowym 
przy ul. Niechorskiej 27 w  Gryficach odbyła się uroczystość 
oficjalnego zakończenia realizacji projektu pn.  „Zwiększenie 
efektywności ratownictwa medycznego świadczonego przez 
SOR przy SPZZOZ w Gryficach”. Inwestycja ta stanowi jeden 
z  najważniejszych projektów wzmacniających bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców powiatu gryfickiego oraz całego sub-
regionu.

Uroczystość rozpoczęła się  symbolicznym przecięciem 
wstęgi, po którym odbyły się przemówienia zaproszonych gości 
oraz  dyrekcji SPZZOZ w  Gryficach. Uczestnicy wydarzenia 
mieli również możliwość zapoznania się z  nowym układem 
funkcjonalnym Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, obejrzenia 
zmodernizowanych pomieszczeń oraz prezentacji nowoczesnego 
sprzętu medycznego.

Zrealizowana inwestycja miała wartość  8 742 452,15 
zł i została dofinansowana ze środków Budżetu Państwa – Fun-
duszu Medycznego w kwocie ponad 8,68 mln zł. Projekt obej-
mował gruntowną modernizację i przebudowę kluczowych stref 
SOR, a  także kompleksowe doposażenie oddziału oraz współ-
pracujących pracowni diagnostycznych w wysokospecjalistycz-
ną aparaturę medyczną.

Dzięki przeprowadzonym pracom Szpitalny Oddział Ratun-
kowy w Gryficach stał się nowoczesnym i w pełni funkcjonal-
nym ogniwem systemu ratownictwa medycznego, umożli-
wiającym szybką diagnostykę, skuteczne leczenie oraz sprawną 
kontynuację działań zespołów ratowniczych.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele admini-
stracji rządowej i  samorządowej, instytucji ochrony zdrowia, 
służb mundurowych, Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
a także kadra zarządzająca i medyczna SPZZOZ w Gryficach.

Zakończenie tej inwestycji to  istotny krok w  kierunku 
poprawy jakości i dostępności świadczeń medycznych, a tak-
że realne wzmocnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkań-
ców regionu.
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MIESZKAŃCY PAPROTNA W FILHARMONII W SZCZECINIE 

Mieszkańcy Sołectwa Paprotno wzięli udział w wyjątko-
wym wyjeździe do Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza 
w Szczecinie. Koncert „Męskie Brzmienia” był nie tylko nie-
zapomnianym muzycznym przeżyciem, lecz także formą po-
dziękowania dla osób aktywnie wspierających życie lokalnej 
społeczności.

4 stycznia Sołectwo Paprotno zorganizowało wyjątkowy 
wyjazd do Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szcze-
cinie. Mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć w niezwykłym wy-
darzeniu muzycznym pt. „Męskie Brzmienia”. Koncert okazał 
się prawdziwą eksplozją energii oraz emocji i wypełniony był 
potęgą męskiego głosu, doskonałymi aranżacjami oraz wido-
wiskową oprawą muzyczną. Wyjazd miał szczególny   charak-
ter. Został zorganizowany jako forma podziękowania od Soł-
tys Marioli Łazarskiej, Radnego Jerzego Kosiorowskiego oraz 
Rady Sołeckiej Sołectwa Paprotno dla wszystkich osób, które z 
ogromnym sercem, poświęceniem i zaangażowaniem wspierają 
życie lokalnej społeczności , pomagając przy wydarzeniach, ini-
cjatywach oraz codziennych działaniach na rzecz sołectwa. Po 
pełnym wrażeń koncercie uczestnicy udali się wspólnie do re-
stauracji, gdzie czekał na nich wyśmienity posiłek, aromatyczna 
kawa oraz przepyszne desery. W kameralnej atmosferze był czas 
na rozmowy i dzielenie się wrażeniami z przeżytego wieczoru. 
Wszyscy wrócili do domów w znakomitych nastrojach, pełni ra-
dości i pozytywnej energii, bogatsi o kolejne piękne wspomnie-
nia.

 „Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony 
czas, a przede wszystkim za Wasze nieustanne zaangażowanie 
i serce, które wkładacie w życie naszego sołectwa. Szczególne 
podziękowania kierujemy także do osób, które pomogły w 
organizacji tego wyjazdu. Dzięki Wam mogliśmy razem przeżyć 
ten wyjątkowy wieczór, który na długo pozostanie w naszej 
pamięci. Dziękujemy za obecność, za życzliwość i za to, że 
zawsze możemy na Was liczyć. To ludzie tworzą Paprotno i to 
dzięki Wam jest ono tak wyjątkowe.”- podkreśliła Mariola Ła-
zarska.

Niedzielny wyjazd do szczecińskiej Filharmonii okazał się 
nie tylko artystycznym przeżyciem, ale również piękną okazją 
do integracji i wspólnego świętowania zaangażowania miesz-
kańców w życie sołectwa. Takie chwile umacniają więzi, dodają 
motywacji do dalszych działań i przypominają, jak ważna jest 
współpraca oraz wzajemne wsparcie.
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Zachodniopomorska KAS likwiduje nielegalny punkt hazardowy w centrum Szczecina

·	Funkcjonariusze zachodniopomorskiej Krajowej Admini-
stracji Skarbowej (KAS) zabezpieczyli 6 komputerów do gier 
hazardowych, 2 klasyczne automaty hazardowe, 1 router, 
1 telefon komórkowy oraz gotówkę w wysokości 2 150 zł.

·	Odpowiedzialności karnej podlega zarówno urządzanie 
nielegalnych gier hazardowych, jak i udział w takich grach.

Funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej z Zachodniopo-
morskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Szczecinie zlikwidowali 
w styczniu 2026 roku nielegalny punkt gier hazardowych w cen-
trum Szczecina.

Zabezpieczyliśmy 6 komputerów do gier hazardowych, 2 kla-
syczne automaty hazardowe, 1 router, 1 telefon komórkowy oraz 
gotówkę w wysokości 2 150 zł.

Zarzuty z Kodeksu karnego skarbowego 

18-latek narodowości ukraińskiej usłyszał zarzut związany 
z nielegalnym organizowaniem gier hazardowych na podstawie 
art. 107 § 1 ustawy Kodeks karny skarbowy. 

Kary pieniężne za nielegalne automaty

Urządzanie lub prowadzenie gier hazardowych wbrew obo-
wiązującym przepisom jest przestępstwem, za które grozi wysoka 
grzywna oraz kara pozbawienia wolności do trzech lat. Organi-
zatorom nielegalnych gier na automatach, a także w określonych 
przypadkach właścicielom lokali, w których te gry są urządzane, 
grożą również kary pieniężne w wysokości 100 tys. złotych za 
każdy nielegalny automat. 

Ryzyka związane z nielegalnymi grami hazardowymi

Gry na automatach do gier stanowią jedną z najbardziej uza-
leżniających i społecznie niebezpiecznych form hazardu. Wpro-
wadzenie monopolu państwa w tym zakresie pozwala na lepszą 
ochronę osób grających np. poprzez wprowadzenie regulaminu 
odpowiedzialnej gry. Poza tym zorganizowanie gier na automa-
tach w legalnych salonach gier gwarantuje legalność oferowa-
nych gier i nie naraża graczy na odpowiedzialność karną związa-

ną z udziałem w nielegalnym hazardzie.

Zgłoś hazard

Wszelkie informacje dotyczące nielegalnego hazardu można 
zgłaszać: 

·	 telefonicznie na numer Krajowego Telefonu Interwencyjne-
go KAS – 800 060 000

·	 za pomocą elektronicznego formularza: Elektroniczny for-
mularz zgłoszeniowy

·	 mailowo na adres: powiadomKAS@mf.gov.pl

dr Sebastian Osiński

Dni otwarte KSeF w urzędach skarbowych
·	 24, 25  i 31 stycznia 2026 r. w urzędach skarbowych (z 

wyjątkiem wyspecjalizowanych) odbędą się dni otwarte na 
temat Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF).

·	 Zostały one zaplanowane, aby każdy, w dzień wolny od 
pracy, mógł dowiedzieć się wszystkiego nt. wdrażanego 
systemu.

·	 Dodatkowo w dniach 26 – 30 stycznia br. praca urzędów 
skarbowych (z wyjątkiem wyspecjalizowanych) będzie 
wydłużona do godz. 20.00.

·	 Cały czas, w każdą środę, trwa akcja Środy z KSeF – KSeF 
w pigułce.
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Zachodniopomorskie atrakcyjne dla turystów także zimą

Otwarcie drogi ekspresowej S6 od Koszalina do Słupska umożliwiło 
lepszy dojazd na zachodniopomorskie wybrzeże dla klientów, którzy 
obecnie na cel podróży wybierali Trójmiasto czy Łebę.

Dzięki nowo oddanym trasom ekspresowym i rosnącemu 
standardowi usług, region skutecznie przyciąga turystów, któ-
rzy dotychczas wybierali wschodnią część wybrzeża. Eksperci 
i samorządowcy są zgodni: to dopiero początek turystycznego 
boomu.

Dowodem na ogromne zainteresowanie regionem była fre-
kwencja na drogach. Na nowo oddanych w minionym roku 
odcinkach tras ekspresowych odnotowano wzmożony ruch sa-
mochodów z rejestracjami z całej Polski. Szczególne znaczenie 
miało otwarcie brakujących fragmentów trasy S6.

Jakość, która przyciąga gości
Właściciele obiektów noclegowych podkreślają, że turyści 

stają się coraz bardziej wymagający, a sukces odnoszą ci, którzy 
stawiają na lokalność i profesjonalizm.

– Klienci oczekują wysokiego standardu i dobrej kuchni 
tworzonej na bazie regionalnych produktów – mówi Mariusz 
Sowiński, właściciel hotelu Puchacz Spa w Niechorzu. To wła-
śnie te czynniki sprawiły, że hotele w regionie cieszyły się nie-
mal pełnym obłożeniem.

Silnik napędowy gospodarki
Rozwój turystyki przekłada się na realne zyski dla wielu 

branż. Potwierdza to mecenas Aleksander Bolko, Prezes Koło-
brzeskiej Izby Gospodarczej:

– Branża turystyczna rozwija się bardzo dobrze i napędza 
to inne gałęzie gospodarki. Wzrost liczby gości to korzyść dla 
lokalnych przedsiębiorców, dostawców i sektora usług.

Potencjał turystyczny dostrzegają także miasta położone w 
głębi regionu, jak Gryfice, które stawiają na turystykę kulturową 
i aktywną.

– Takie miasta jak Gryfice widzą potencjał w turystyce. Mia-
sto zabiega o inwestycje w zakresie rozwoju infrastruktury spor-
towej. Turyści mogą odwiedzić m.in. Muzeum Kolejnictwa czy 
przejść przez miasto historycznym szlakiem bram – zaznacza 
Burmistrz Gryfic, Tomasz Aniuksztys.

Infrastruktura przyszłości
Perspektywy dla regionu są obiecujące, jednak wymagają 

dalszych nakładów na komunikację. Na priorytety wskazuje Ja-
rosław Rzepa, Poseł na Sejm RP:

– Teraz jest ważna budowa drogi S10 i rozbudowa lotniska 
w Goleniowie. To umożliwi przyjazd nowych gości na zachod-
niopomorskie plaże nad morzem i jeziorami.

Połączenie nowoczesnej komunikacji, wysokiego standardu 
bazy noclegowej oraz bogatej oferty regionalnej sprawia, że Po-
morze Zachodnie staje się najsilniejszym punktem na turystycz-
nej mapie Polski.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury zaprasza 23 stycznia 2026 o 
godz.10.00 na prezentację multimedialną z komentarzem kura-
torskim, organizowaną w ramach projektu „Oko Bauhausu – 
Lyonel Feininger i nowe media w sztukach wizualnych”, reali-
zowanego z programu Krajowy Plan Odbudowy dla Kultury.

Spotkanie poprowadzi Krzysztof Petelczyc – absolwent 
Łódzkiej Szkoły Filmowej, twórca i producent, założyciel Resko 
Web Factory (RWF) – instytutu nowoczesnych technologii, nar-
racji i produkcji audiowizualnej. W swojej pracy twórczej konse-
kwentnie wykorzystuje zasady Bauhausu jako metodę myślenia 
o formie, procesie oraz relacji między sztuką a technologią.
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Zapraszamy dzieci w wieku szkolnym!          
 RODZICE OSOBIŚCIE ZAPISUJĄ DZIECKO NA JEDEN WYBRANY TYDZIEŃ - PAŁAC, I PIĘTRO POK.25  

     Opłata na konto TOK – 290zł /dziecko (bilety wstępu, autokar, obiad).  
Dodatkowy koszt  - Mc Donald's, pamiątki. Ubezpieczenie dziecka pokrywa TOK. 

Godzinowy plan wyjazdów na wycieczki podany będzie na bieżąco.  

Informacje tel. 913872614, 517695414 

                                             I  T  Y  D  Z  I  E  Ń 
   03.02. wtorek - POMYSŁOWA FABRYKA/ WARSZTATY ARTYSTYCZNE 
   04.02. środa - MUZEUM TECHNIKI I KOMUNIKACJI – ZAJEZDNIA SZTUKI  
                             W SZCZECINIE - zwiedzanie i warsztaty (Mc Donald's,) 
   05.02.czwartek - KIDS ARENA W SZCZECINIE (zabawa, warsztaty  
                                  neonowe, obiad) 
   06.02. piątek - MULTIKINO KOSZALIN (Mc Donald's,) 
                                              II  T  Y  D  Z  I  E  Ń  
  10.02. wtorek - POMYSŁOWA FABRYKA/ WARSZTATY ARTYSTYCZNE 
  11.02. środa - MUZEUM TECHNIKI I KOMUNIKACJI – ZAJEZDNIA SZTUKI  
                           W SZCZECINIE - zwiedzanie i warsztaty (Mc Donald's,) 
  12.02.czwartek - KIDS ARENA W SZCZECINIE (zabawa, warsztaty 
                                   neonowe, obiad) 
  13.02.piątek - MULTIKINO KOSZALIN (Mc Donald's,) 

Muzeum Techniki i Komunikacji  
w Szczecinie  




